TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 251/2019 PRESI/GAPRES

O DESEMBARGADOR SAMOEL MARTINS EVANGELISTA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE, EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 19, incisos LV e LVII, do Regimento Interno, considerando o que consta do
Processo SEI n. 0001212-82.2019.6.01.8011, RESOLVE:

Art. 1º. Dispensar o servidor VINÍCIUS BRITO DOS SANTOS da função
comissionada de Assistente 1, código FC-1, Coordenação da Central de Atendimento ao Eleitor, no âmbito
do Cartório da 1ª Zona Eleitoral, para a qual foi designada pelas Portarias Presidência n. 9/2018, de 17 de
janeiro de 2018 e n. 130/2019, de 27 de junho de 2019, com efeitos retroativos ao dia 20 de outubro de 2019.
(REVOGADA PELA PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 271/2019 PRESI/GAPRES)

Art. 2º Lotar a servidora SOLIANA VIEIRA E SILVA no Cartório da 1ª Zona Eleitoral
e designá-la para exercer a função de Assistente 1, código FC-1, com atribuições de Coordenadora da Central
de Atendimento ao Eleitor de Rio Branco, com efeitos retroativos ao dia 21 de outubro de 2019.

Art. 3º Ratificar os atos praticados pela servidora SOLIANA VIEIRA E SILVA na
condição de Assistente 1, código FC-1, com atribuições de Coordenadora da Central de Atendimento ao
Eleitor de Rio Branco, a contar do dia 21 de outubro de 2019.

Publique-se.

Rio Branco, 24 de outubro de 2019.

Criado por marialucia, versão 8 por marialucia em 25/10/2019 08:09:45.

Documento assinado eletronicamente por  SAMOEL MARTINS EVANGELISTA ,  Presidente em exercício ,
em 25/10/2019, às 09:13, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador  0312493  e o código
CRC  1 FEFDE 40 .

0001212-82.2019.6.01.8011 0312493 v 8